Não se aplica aos casos de prorrogação contratual.

1.17.2. Cálculo do preço estimado

Dito isso, apresentamos abaixo a composição da despesa, para complementar o pedido de prorrogação do contrato n° 47/2024 
- DOD 3225354 (01/03/2026 a 31/05/2026). Essa despesa importa em R$ 34.158,60 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta 
e oito reais e sessenta centavos), resguardado o direito da empresa à repactuação contratual após completado um ano da 
última repactuação, equivalente esta à data de início de seus efeitos financeiros, conforme registrado no ofício da empresa de 

Nº 
Item Descrição do Item

[...]

Sétima do instrumento contratual. 

Memória de cálculo do valor contratual:

Exercício 2026 - 01 de março de 2026 a 31 de maio de 2026 

Serviço Ordinário:

R$ 3.795,40 x 3 postos x 3 meses = R$ 34.158,60

Total do exercício: R$ 34.158,60

Valor total da prorrogação: R$ 34.158,60 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).  

A composição da despesa acima levou em consideração o Contrato n. 47/2024 (2680408), atualizado de acordo com a 
Apostila nº 07/2025 (2959676).

Ressaltamos que se trata de um valor estimado, a ser revisto pela unidade de cálculo do TRE/PE, considerando que ainda